

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. ZS2020076/PM

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Čl. 1. Zmluvné strany

Na jednej strane :

Verejný obstarávateľ:	Mesto Žarnovica
Sídlo organizácie :	Námestie SNP 33, 966 81 Žarnovica
Právna forma:	obec (obecný úrad), mesto (mestský úrad)
Štatutár:	Kamil Danko, primátor
IČO:	00321117
DIČ:	2021111543
Číslo účtu:	SK1002000060150014824422

(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

Obchodné meno:	REKOSTAV ss-vp, s.r.o.
Sídlo (miesto podnikania):	P. Jilemnického 1087/1, 966 81 Žarnovica
IČO:	45390720
DIČ:	2022958740
IČ DPH:	SK2022958740
Štatutárny orgán:	Ing. Milan Maslen
Číslo účtu:	SK54 0200 0000 0027 1663 0154
Zapísaný v:	Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica
Číslo zápisu:	17657/S

(ďalej len „zhotoviteľ“).

Čl. 2. Úvodné ustanovenia

- 2.1. Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. ZS2020076/PM zo dňa 06.10.2020 (ďalej len „zmluva“) na realizáciu diela: **„Rekonštrukcia tribúny v Mestskom športovom areáli v Žarnovici“** v súlade s Čl. 12 bod 12.3. zmluvy.
- 2.2. Potreba zmeny zmluvy vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať. Charakter zmluvy sa zmenou nemení a nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy. Hodnota zmeny nepresahuje 15 % pôvodnej zmluvy, a nedochádza k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50% hodnoty pôvodnej zmluvy.
- 2.3. Dôvodom pre uzavretie tohto dodatku podľa § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov je potreba vykonať doplňujúce stavebné práce (práce navyše), ktoré sú pre ukončenie diela ako celku nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy o dielo. Zmeny boli identifikované na základe už vykonaných prác.

Čl. 3. Predmet dodatku

3.1. Zmluvné strany sa v nadväznosti na okolnosti uvedené v úvodných ustanoveniach tohto dodatku dohodli v súlade s Čl. 12 bod 12.3. zmluvy na uzatvorení tohto dodatku, ktorým sa menia ustanovenia zmluvy nasledovne:

3.1.1. Pôvodný text uvedený v zmluve v Čl. 2. Predmet plnenia diela, bod 2.1. sa vypúšťa a nahrádza nasledovným znením:

„Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet diela: **„Rekonštrukcia tribúny v Mestskom športovom areáli v Žarnovici“** (ďalej aj ako „Dielo“) v rozsahu podľa Opisu predmetu zákazky a výkazu výmer z elektronickej aukcie doplneného o stavebné práce (práce navyše) nevyhnutné ukončenie diela ako celku. Ide o nasledovné práce a s tým súvisiace materiály:

- zhotovenie vyrovnávacej malty z Sperrmortel v jednej vrstve do 30% plochy
- plastmalta na podliatie Sperrmortel Fein
- penetračný náter-materiál
- penetračný náter SIKA 910
- D+M Náter Hempadur Mastic 45880-základný náter
- D+M HEMPATANE HS 55610- vrchný náter

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.“

3.1.2. Pôvodný text uvedený v zmluve v Čl. 2. Predmet plnenia diela, bod 2.2., sa vypúšťa a nahrádza nasledovným znením:

„Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác podľa:

- a) podmienok uvedených v tejto zmluve,
- b) Opisu predmetu zákazky (Príloha č.1) v súlade so súťažnými podkladmi zákazky na uskutočnenie stavebných prác vzťahujúcej sa na predmet zákazky, ktorej výsledkom zadávania je táto zmluva,
- c) oceneného výkazu výmer, ktorý je Prílohou č. 3 tejto zmluvy (výsledok z elektronickej aukcie doplnený o stavebné práce (práce navyše)),
- d) platných právnych predpisov súvisiacich s realizáciou predmetu tejto zmluvy,
- e) požiadaviek a pokynov oprávnených zástupcov objednávateľa, ako aj dojednaní oprávnených zástupcov zmluvných strán na kontrolných poradách (resp. dňoch) stavby, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou.“

3.1.3. Pôvodný text uvedený v zmluve v Čl. 4. Cena diela, bod 4.2. sa vypúšťa a nahrádza nasledovným znením:

„Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je **318 776,47 EUR** s DPH (slovom tristoosemnásťtisícšesťdesiatšesť eur štyridsaťsedem centov), pričom výška DPH je 53 129,41 EUR a cena bez DPH je 265 647,06 EUR. Dohodnutá cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená ako maximálna, t. j. pokrýva **všetky náklady** spojené so splnením záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy.“

3.1.4. Pôvodná Príloha č. 3 - Ocenený výkaz výmer sa ruší a nahrádza novou Prílohou č. 3 - Ocenený výkaz výmer – aktualizovaný, tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

Čl. 4. Záverečné ustanovenia

4.1. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené a účinné v doterajšom znení.

- 4.2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka v platnom znení.
- 4.3. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 4.4. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi budú doručené po jeho podpise štyri a zhotoviteľovi dve vyhotovenia.
- 4.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli a ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

16 -12- 2020

V Žarnovici, dňa

Za objednávateľa:



.....
Kamil Danko
primátor mesta

16 -12- 2020

V Žarnovici, dňa

Za zhotoviteľa:

REKOSTAV ①
stavebné práce
REKOSTAV
P. Jilemnického 10 6 81
IČO: 45 390 720 8740

.....
Ing. Milan Maslen
konateľ spoločnosti

Prílohy k Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. ZS2020076/PM

Príloha č. 3 – **Ocenený výkaz výmer – aktualizovaný**

Rekonštrukcia trčbiny v Mestskom športovom areáli v Žarnovici - aktualizácia dod. č.1					
Poradie	Kód	Názov	Množstvo	Meraná jednotka	Jednotková cena
1.			1		98,71621622
1.1.		Celková hodnota	1,2		265647,06
1.1.1.		Celková cena v EUR bez DPH (JC) / s DPH (CC)	1		318776,47
1.1.1.1.		Rekonštrukcia trčbiny v Mestskom športovom areáli v Žarnovici	1		265647,06
1.1.1.1.1.		01 - Prístup na trčbinu	1		24314,33
1.1.1.1.1.1.		Práce a dodávky HSV	1		9149,99
1.1.1.1.1.1.1.	1	Zemné práce	1		70,9
1.1.1.1.1.1.1.1.	111101101.5	Odstránenie tráv a trčtia s prip. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	250	m2	0,08
1.1.1.1.1.1.1.1.1.	132201101.5	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	2,625	m3	17,82
1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.	132201109.5	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapázaných s urovnaním dna v hornine 3	2,625	m3	1,57
1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.	162201102.5	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	2,625	m3	0
1.1.1.1.1.2.	2	Zakladanie	1		1765,88
1.1.1.1.1.2.1.	273353001.5	Denný prenájom ručného systémového debnenia základových dosiek, pre výšku debniaceho panela 450 mm	81	m2	16,5
1.1.1.1.1.2.2.	273353021.5	Montáž rámoveho systémového debnenia základových dosiek ručne, pre výšku debniaceho panela 450 mm	5,4	m2	10,69
1.1.1.1.1.2.3.	273353041.5	Demontáž rámoveho systémového debnenia základových dosiek ručne, pre výšku debniaceho panela 450 mm	5,4	m2	10,69
1.1.1.1.1.2.4.	274313611.5	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	2,625	m3	119,59
1.1.1.1.1.3.	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1		2926,79
1.1.1.1.1.3.1.	631325711.5	Mazanina z betónu vystužená oceľovými vláknami tr.C25/30 hr. nad 120 do 240 mm	13,05	m3	188
1.1.1.1.1.3.2.	631362021.5	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z fahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	0,31	t	1527,06
1.1.1.1.1.4.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1		4078,62
1.1.1.1.1.4.1.	915721211.5	Vodorovné značenie striekané farbou šípky, symboly a pod., biela základná	10	m2	13,51
1.1.1.1.1.4.2.	965042221	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	3,52	m3	67,33
1.1.1.1.1.4.3.	965044201	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	67	m2	38
1.1.1.1.1.4.4.	974083103	Rezanie betónových mazanín existujúcich nevystužených hĺbkou nad 100 do 150 mm	15	m	6,2
1.1.1.1.1.4.5.	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	15,329	t	6,16
1.1.1.1.1.4.6.	979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	15,329	t	10,02
1.1.1.1.1.4.7.	979081121	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	229,935	t	0,36
1.1.1.1.1.4.8.	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	15,329	t	6,21
1.1.1.1.1.4.9.	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	15,329	t	35
1.1.1.1.1.4.10.	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	3	ks	35
1.1.1.1.1.5.	99	Presun hmôt HSV	1		307,8
1.1.1.1.1.5.1.	998021021.5	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.z tehál,tvárníc,blokov alebo kovová do výšky 20 m	38,379	t	8,02
1.1.1.1.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	1		15164,34
1.1.1.1.2.1.	767	Konštrukcie doplnkové kovové	1		15164,34
1.1.1.1.2.1.1.	767161120	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 30 kg	115	m	2,8
1.1.1.1.2.1.2.	767U2	Upravené zábradlie - nové nátery	115	m	4,32
1.1.1.1.2.1.3.	767161220	Montáž zábradlia rovného z rúrok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 30 kg	33,2	m	4,04
1.1.1.1.2.1.4.	767U2s	Upravené zábradlie - navýšenie hmotnosti pôvodného o 30% vrátane nových náterov	33,2	m	38,6
1.1.1.1.2.1.5.	767920820	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivu nad 2 do 6 m2, -0,21000t	1	ks	6,79
1.1.1.1.2.1.6.	767991913	Ostatné opravy úprava vstupných mreží	1	kpl	350
1.1.1.1.2.1.7.	767995108	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	1800	kg	0,7
1.1.1.1.2.1.8.	767995230	Výroba atypického výrobku - schody	1800	kg	2,5
1.1.1.1.2.1.9.	767U5	Úprava existujúceho schodiska - rozšírenie o 200mm	1800	kg	1,65
1.1.1.1.2.1.10.	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	1800	kg	1,65
1.1.1.1.2.1.11.	767996805	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 500 kg, -0,00100t	1800	kg	0,48
1.1.1.1.2.1.12.	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	0,18	t	31,91
1.1.1.1.2.1.13.	998767193	Kovové stav.dopln.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	0,18	t	18,68
1.1.1.2.		02 - Vybúvanie pätiek	1		4742,31
1.1.1.2.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	1		4497,76
1.1.1.2.1.1.	1	Zemné práce	1		258,19
1.1.1.2.1.1.1.	131211101.5	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	7,02	m3	35,21
1.1.1.2.1.1.2.	162201102.5	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	7,02	m3	1,57
1.1.1.2.1.2.	2	Zakladanie	1		3920,36
1.1.1.2.1.2.1.	215901101.5	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	4,5	m2	0,24
1.1.1.2.1.2.2.	274353005.5	Denný prenájom ručného systémového debnenia základových pásov, pre výšku debniaceho panela 1200 mm	216	m2	11,5
1.1.1.2.1.2.3.	274353025.5	Montáž rámoveho systémového debnenia základových pásov ručne, pre výšku debniaceho panela 1200 mm	14,4	m2	10,69
1.1.1.2.1.2.4.	274353045.5	Demontáž rámoveho systémového debnenia základových pásov ručne, pre výšku debniaceho panela 1200 mm	14,4	m2	10,69
1.1.1.2.1.2.5.	275321411.5	Betón základových pätiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	5,4	m3	133,51
1.1.1.2.1.2.6.	275361821.5	Výstuž základových pätiek z ocele 10S05	0,27	t	1505,38
1.1.1.2.1.3.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1		205,16
1.1.1.2.1.3.1.	965042131	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	0,972	m3	69,97
1.1.1.2.1.3.2.	974083103	Rezanie betónových mazanín existujúcich nevystužených hĺbkou nad 100 do 150 mm	14,4	m	6,2
1.1.1.2.1.3.3.	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	2,138	t	6,16
1.1.1.2.1.3.4.	979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	2,138	t	10,02
1.1.1.2.1.3.5.	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	2,138	t	6,21
1.1.1.2.1.4.	99	Presun hmôt HSV	1		114,05
1.1.1.2.1.4.1.	998021021.5	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.z tehál,tvárníc,blokov alebo kovová do výšky 20 m	14,221	t	8,02
1.1.1.2.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	1		244,55
1.1.1.2.2.1.	777	Podlahy syntetické	1		244,55
1.1.1.2.2.1.1.	777310000	Zhotovenie vyrovnávacej malty zo syntetických hmôt na báze epoxidovej živice v jednej vrstve vrátane všetkých prác	0,5	m2	37,49
1.1.1.2.2.1.2.	777PM	Plastmalta na podlahtie pevnosť min. 40MPa	50	kg	4,5
1.1.1.2.2.1.3.	998777102	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	0,05	t	15,99
1.1.1.3.		03 - Chodník pod trčbinou	1		4365,03
1.1.1.3.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	1		1317,68
1.1.1.3.1.1.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1		1317,57
1.1.1.3.1.1.1.	938902303	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 1 mm - podláh	271,6	m2	2,31
1.1.1.3.1.1.2.	952901311.5	Vyčistenie budov objektov akejkoľvek výšky	271,6	m2	2,34
1.1.1.3.1.1.3.	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	2,44	t	6,16
1.1.1.3.1.1.4.	979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	2,44	t	10,02
1.1.1.3.1.1.5.	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	2,44	t	6,21
1.1.1.3.1.2.	99	Presun hmôt HSV	1		0,11
1.1.1.3.1.2.1.	998021021.5	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.z tehál,tvárníc,blokov alebo kovová do výšky 20 m	0,014	t	8,02
1.1.1.3.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	1		3047,35
1.1.1.3.2.1.	777	Podlahy syntetické	1		3047,35
1.1.1.3.2.1.1.	777610015	Štrukturovaný valčekovaný náter , vrchný náter	271,6	m2	8,9
1.1.1.3.2.1.2.	777610105	penetračný náter jednosložný	271,6	m2	2,32
1.1.1.4.		04 - Ošetrenie oceľovej konštrukcie	1		156463,94
1.1.1.4.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	1		31232,64
1.1.1.4.1.1.	1	Zemné práce	1		284,77
1.1.1.4.1.1.1.	120901105.5	Búranie tehlového a zmiešaného muriva, MV,MVC,v odkopkách	6,5	m3	43,81
1.1.1.4.1.2.	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1		8335,35
1.1.1.4.1.2.1.	622451082.5	Zatretie škár murovaných vonk. stien z tehál alebo kameňa	341,6	m2	2,29
1.1.1.4.1.2.2.	622460111.5	Príprava vonkajšieho podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	341,6	m2	2,48
1.1.1.4.1.2.3.	622460364.5	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	341,6	m2	14,5
1.1.1.4.1.2.4.	622460383.5	Vonkajšia omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	341,6	m2	4,2
1.1.1.4.1.2.5.	622481119.5	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	100	m2	3,18
1.1.1.4.1.3.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1		20310,54
1.1.1.4.1.3.1.	943943221.5	Montáž lešenia priestorového fahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky do 10 m	12283,49	m3	0,65
1.1.1.4.1.3.2.	943943292.5	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového fahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	12283,49	m3	0,35
1.1.1.4.1.3.3.	943943821.5	Demontáž lešenia priestorového fahkého bez podláh pri zaťaženi do 2 kPa, výšky do 10 m	12283,49	m3	0,25
1.1.1.4.1.3.4.	943955021.5	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	1300	m2	1,1

1.1.1.4.1.3.5.	943955191.5	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m							
1.1.1.4.1.3.6.	943955821.5	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	1300	m2	0,45	585			
1.1.1.4.1.3.7.	944941101.5	Ochranné zábradlie na vonkajších voľných stranách objektov odklonené od zvislice do 15 st.	1300	m2	0,61	793			
1.1.1.4.1.3.8.	944941102.5	Ochranné jednotytové zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách	241,76	m	4,1	991,22			
1.1.1.4.1.3.9.	978015291	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s výskriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	483,52	m	0,77	372,31			
1.1.1.4.1.3.10.	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	190,4	m2	1,2	228,48			
1.1.1.4.1.3.11.	979081111	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	24,84	t	6,16	153,01			
1.1.1.4.1.3.12.	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	24,84	t	10,02	248,9			
1.1.1.4.1.4.	99	Presun hmôt HSV	24,84	t	6,21	154,26			
1.1.1.4.1.4.1.	998021021.5	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr. z tehál, tvárnic, blokov alebo kovová do výšky 20 m	1		2301,98	2301,98			
1.1.1.4.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	697,57	t	3,3	2301,98			
1.1.1.4.2.1.	767	Konštrukcie doplnkové kovové	1		125231,3	125231,3			
1.1.1.4.2.1.1.	767996805	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 500 kg, -0,00100t	1		35	35			
1.1.1.4.2.2.	783	Nátery	1	kg	35	35			
1.1.1.4.2.2.1.	783172510	Nátery oceľ. konštr. ťažkých A dvojnásobné 2x s emailovaním - 140um	1		125196,3	125196,3			
1.1.1.4.2.2.2.	783201812	Odstáranie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opieskovaním	7033,5	m2	8,3	58378,05			
1.1.1.5.		05 - Betónové stupne tribúny	7033,5	m2	9,5	66818,25			
1.1.1.5.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	1		35693,92	35693,92			
1.1.1.5.1.1.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1		5313,98	5313,98			
1.1.1.5.1.1.1.	938902303	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 1 mm - podláh	1		5313,22	5313,22			
1.1.1.5.1.1.2.	952901311.5	Výčistenie budov objektov akejkoľvek výšky	1095,734	m2	1,8	1972,32			
1.1.1.5.1.1.3.	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	1095,734	m2	2,31	2531,15			
1.1.1.5.1.1.4.	979081111	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	24,39	t	6,16	150,24			
1.1.1.5.1.1.5.	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	24,39	t	10,02	244,39			
1.1.1.5.1.1.6.	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	24,39	t	10,02	244,39			
1.1.1.5.1.2.	99	Presun hmôt HSV	243,9	t	0,7	170,73			
1.1.1.5.1.2.1.	998021021.5	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr. z tehál, tvárnic, blokov alebo kovová do výšky 20 m	1		0,76	0,76			
1.1.1.5.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	0,095	t	8,02	0,76			
1.1.1.5.2.1.	762	Konštrukcie tesárske	1		17374,69	17374,69			
1.1.1.5.2.1.1.	762521104.5	Položenie lavíc z plastových dosiek	1		7447,34	7447,34			
1.1.1.5.2.1.2.	762N1	Nové lavice z plastových dosiek	316,8	m2	10,36	3282,05			
1.1.1.5.2.1.3.	762521811.5	Demontáž lavíc z dosiek hr. do 32 mm, -0,01600 t	332,64	m2	10,36	3446,15			
1.1.1.5.2.2.	777	Podlahy syntetické	316,8	m2	2,27	719,14			
1.1.1.5.2.2.1.	777610015	Štrukturovaný valčekovaný náter , vrchný náter	1		22932,6	22932,6			
1.1.1.5.2.2.2.	777610105	penetračný náter -jednonásobný	1095,734	m2	6,74	7385,25			
1.1.1.5.2.2.3.	NP	Zhotovenie vyrovnávacej malty z Sperrmortel v jednej vrstve do 30% plochy	1095,734	m2	2,32	2542,1			
1.1.1.5.2.2.4.	NP	Plastmalta na podlahtie Sperrmortel Fein	560	m2	6,88	3852,8			
1.1.1.5.2.2.5.	NP	Penetračný náter-materiál	5975	kg	0,94	5616,5			
1.1.1.5.2.2.6.	NP	penetračný náter Sika 910	525	kg	1,45	761,25			
1.1.1.5.2.2.7.	NP	D+M Náter Hempapur Mastic 45880-základný náter	560	m2	2,32	1299,2			
1.1.1.5.2.2.8.	NP	D+M HEMPATANE HS 55610- vrchný náter	65	m2	12,5	812,5			
1.1.1.6.		06 - Schodiská na tribúne	65	m2	10,2	663			
1.1.1.6.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	1		16610,35	16610,35			
1.1.1.6.1.1.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1		116,53	116,53			
1.1.1.6.1.1.1.	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	1		116,53	116,53			
1.1.1.6.1.1.2.	979081111	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	5,205	t	6,16	32,06			
1.1.1.6.1.1.3.	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	5,205	t	10,02	52,15			
1.1.1.6.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	5,205	t	6,21	32,32			
1.1.1.6.2.1.	767	Konštrukcie doplnkové kovové	1		16493,82	16493,82			
1.1.1.6.2.1.1.	767211112	Montáž schodov rovných a podiast, osadených na oceľovú konštrukciu zvarianím	1		16493,82	16493,82			
1.1.1.6.2.1.2.	767Nsch	Nové schodisko vrátane náterov	146,4	m	4,79	701,26			
1.1.1.6.2.1.3.	767221220	Montáž zábradlí schodísk z rúrok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 25 kg	6361	kg	1,3	8269,3			
1.1.1.6.2.1.4.	767Nz	Nové zábradlia na schodisko dvojradové	146,4	m	3,79	554,86			
1.1.1.6.2.1.5.	767996803	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 100 do 250 kg, -0,00100t	146,4	m	23,4	3425,76			
1.1.1.6.2.1.6.	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	5204,52	kg	0,64	3330,89			
1.1.1.7.		07 - Hľadisko tribúny	6,636	t	31,91	211,75			
1.1.1.7.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	1		15748,83	15748,83			
1.1.1.7.1.1.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1		3961,43	3961,43			
1.1.1.7.1.1.1.	941942001.5	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	1		3961,43	3961,43			
1.1.1.7.1.1.2.	941942801.5	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	1023,624	m2	0,33	337,8			
1.1.1.7.1.1.3.	941942901.5	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	1023,624	m2	0,78	798,43			
1.1.1.7.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	4094,496	m2	0,69	2825,2			
1.1.1.7.2.1.	764	Konštrukcie klampiarske	1		11787,4	11787,4			
1.1.1.7.2.1.1.	764310032	Krytina trapezový systém oceľový T-35, šírka 1125 mm, hr. 0,55 mm, sklon strechy od 45°	1		5286,66	5286,66			
1.1.1.7.2.1.2.	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	216,64	m2	24,1	5221,02			
1.1.1.7.2.2.	767	Konštrukcie doplnkové kovové	1,525	t	43,04	65,64			
1.1.1.7.2.2.1.	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	1		6500,74	6500,74			
1.1.1.7.2.2.2.	767995330	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 5,51 do 10,0 kg stupňa zložitosti 1	1500	kg	1,4	2100			
1.1.1.7.2.2.3.	767Nr	Pomocný rám pre trapezový plech vrátane náterov	1500	kg	1,6	2400			
1.1.1.7.2.2.4.	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	1500	kg	1,3	1950			
1.1.1.8.		08 - Reklamné panely	1,59	t	31,91	50,74			
1.1.1.8.1.	HSV	Práce a dodávky HSV	1		1363,95	1363,95			
1.1.1.8.1.1.	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1		33,95	33,95			
1.1.1.8.1.1.1.	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	1		33,95	33,95			
1.1.1.8.1.1.2.	979081111	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	1,5	t	6,16	9,24			
1.1.1.8.1.1.3.	979081121	Odvod sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	1,5	t	10,02	15,03			
1.1.1.8.1.4.	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	1	t	0,36	0,36			
1.1.1.8.2.	PSV	Práce a dodávky PSV	1,5	t	6,21	9,32			
1.1.1.8.2.1.	767	Konštrukcie doplnkové kovové	1		960	960			
1.1.1.8.2.1.1.	767996803	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 100 do 250 kg, -0,00100t	1		960	960			
1.1.1.8.3.	H25	Hodinové zužtovacie sadzby	1500	kg	0,64	960			
1.1.1.8.3.1.	H25000113.5	Stavebná montážna práca náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	1		370	370			
1.1.1.8.3.2.	999000000100.5	Ostatný materiál - pre strechu	10	hod	22	220			
1.1.1.9.		09 - Dažďová kanalizácia	150	eur	1	150			
1.1.1.9.1.	PSV	Práce a dodávky PSV	1		6344,4	6344,4			
1.1.1.9.1.1.	764	Konštrukcie klampiarske	1		6344,4	6344,4			
1.1.1.9.1.1.1.	764351203	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkarpové štvorhranné r.š. 330 mm	1		2612,49	2612,49			
1.1.1.9.1.1.2.	764359213	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	108,32	m	8,26	894,72			
1.1.1.9.1.1.3.	764359241	Ochranný kôš strešného vpustu z pozinkovaného plechu pre rúry s priemerom do 150 mm	8	ks	12,41	99,28			
1.1.1.9.1.1.4.	764359251	Príplatok k cene za privenie háku na oceľovú konštrukciu z PZ plechu	8	ks	26,49	211,92			
1.1.1.9.1.1.5.	764451204	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, štvorcové s dĺžkou strany 150 mm	250	ks	1,08	270			
1.1.1.9.1.1.6.	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	76,32	m	14,78	1128,01			
1.1.1.9.1.2.	767	Konštrukcie doplnkové kovové	0,199	t	43,04	8,56			
1.1.1.9.1.2.1.	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	1		3731,91	3731,91			
1.1.1.9.1.2.2.	767995265	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 1,01 do 2,5 kg stupňa zložitosti 2	500	kg	3,15	1575			
1.1.1.9.1.2.3.	767Nnk	Nová konštrukcia žľabov	500	kg	2,09	1045			
1.1.1.9.1.2.4.	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	500	kg	2,19	1095			
1.2.		Lehota výstavby	0,53	t	31,91	16,91			
			1	počet dní	74	74			